EERSTE OPENBAAR VERSLAG

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator
Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming
Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal
Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode
Bestede uren

in het faillissement van
de besloten vennootschap
A.M, Auto Hammink BV

A.M. Auto Hammink BV, statutair gevestigd te
Westervoort, kantoorhoudende te (6931 KA) aan Het
Hazeland 1, ingeschreven bij de KvK onder nummer
09169572.

F.05/16/490

26 juli 2016

mr. C.L.P.J. Crombag

mr. J.S.W. Lucassen

Handel in en reparatie van personenauto’s
2012: € 2.139.034,--

2013: € 1.366.406,--

2014: onbekend

2015: onbekend

0

Nihil

26 juli 2016 t/m 25 augustus 2016
verslagperiode 16:12 uren
totaal 16:12 uren

Deze zaak wordt behandeld door:

Wiggers Ross

ADVOCATEN | BELASTINGKUNDIGEN

mr. C.L.P.]. Crombag

Postbus 243| 6900 AE Zevenaar

T 0316 52 77 52 | F 0316 52 53 40
crombag@wiggersross.nl




1° verslag F.05/16/490

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap handelde in tweedehands auto’s; met name verkoop aan
particulieren. De inkoop verliep via bedrijven en particulieren.

De vennootschap is daartoe opgericht op 26 april 2007. Bestuurder sedertdien is de
besloten vennootschap Rino Beheer B.V., de financiéle holding (vennootschap) van
de heer M.B.G. Hammink. De heer Hammink is daarmee indirect bestuurder van
curanda.

1.2 Winst en verlies

Uit de jaarrekening 2012 blijkt een omzet van € 2.139.034, hetgeen resulteerde in
een negatief resultaat van (-) € 65.531. In 2013 bedroeg de omzet
€ 1.366.406,- hetgeen resulteerde in een negatief resultaat van (-) € 39.747,-- en
in 2014 bedroeg de omzet € 1.542.521, hetgeen heeft geresulteerd in een winst
van € 4.625,-.

1.3 Balanstotaal

2012: € 99.203,-
2013: € 112.268,-
2014: € 173.340,-

1.4 | opende procedures

Curanda is door een koper (particulier) gedagvaard tegen 10 augustus 2016. In
rechte wordt een verklaring voor recht gevraagd dat de koopovereenkomst d.d.
8 mei 2015 is ontbonden en verzoekt in rechte om ontbinding van de aanvullende
overeenkomst d.d. 10 oktober 2015.

De curator is formeel niet opgeroepen in het geding.

Uiteindelijk is namens deze koper verzocht om het geding niet aanhangig te maken.

1.5 Verzekeringen
Indien noodzakelijk zullen de lopende verzekeringen door de curator worden

opgezegd.

1.6 Huur

Curanda huurde een bedrijfsruimte/showroom te Westervoort aan Het Hazepad 1.
Deze huurovereenkomst was ten tijde van het faillissement reeds ontbonden (per
1 juli 2016). De bedrijfsruimte was al ontruimd/leeggeruimd.

2/8



1% verslag F.05/16/490

1.7 Oorzaak faillissement

De heer Hammink is zijn hele werkzame leven werkzaam in de autobranche,
laatstelijk als occasion verkoper. In de bedrijven waar hij werkzaam was,
constateerde hij dat er flinke marges te (be)halen waren. Om die reden wenste de
heer Hammink een eigen onderneming op te richten en deed dat in de vorm van de
besloten vennootschap A.M. Auto Hammink B.V., thans: curanda. Hij beschikte zelf
niet over (voldoende) startkapitaal. Uiteindelijk vond hij (opvolgend) in twee
bevriende relaties een financier.

De eerste geldverstrekker stelde een bedrag van € 300.000,- beschikbaar voor de
inkoop van occasions, die vervolgens door curanda verkocht zouden worden. Per
occasion diende curanda een vergoeding te betalen aan de geldverstrekker. Per
saldo kwam dat neer op een vergoeding van circa € 50.000,- per jaar. Deze relatief
hoge vergoedingen gingen ten koste van het resultaat. De geldverstrekker bedong
daarna nog een hogere vergoeding per verkoop, zogezegd omdat de omzet (en
daarmee diens vergoeding) zouden zijn achtergebleven ten opzichte van de
opgestelde prognose. Daardoor namen de resultaten van curanda verder af.

Om de kosten te reduceren heeft curanda in 2010 haar (enige) werknemer
ontslagen. Vanaf dat moment diende de heer Hammink volledig alleen de
exploitatie te verzorgen: zowel inkoop als verkoop van de occasions. In praktijk
leidde dat tot minder inkoop, althans minder rendabele inkoopprijzen, hetgeen
resulteerde in minder omzet en slechtere resultaten.

In de tussentijd zag curanda zich geconfronteerd met het feit dat het huurcontract
voor de bedrijfsruimte/showroom stilzwijgend was verlengd. Curanda was daardoor
opnieuw voor de duur van vijf jaren gebonden aan de (relatief) hoge huursom.

Dat gegeven alsook de tegenvallende omzet, waren voor de verhuurder redenen
om ‘in te grijpen’. Hij wenste daartoe € 200.000,- ter beschikking te stellen voor de
inkcop van occasions. In onderling overleg tussen enerzijds de eerste
geldverstrekker en anderzijds de verhuurder, is financieel afscheid genomen van de
eerste geldverstrekker.

De ingekochte occasions werden op basis van consignatie in de showroom van
curanda gestald. Per auto die verkocht werd zou afgerekend worden tussen
partijen. Kort daarna werd besloten om tevens voertuigen van een concullega in de
showroom te stallen, eveneens op basis van consignatie.

De omzet nam gestaag toe. Om liquiditeit te creéren/waarborgen besloot curanda
echter om enkele voertuigen niet per omgaande af te rekenen met de
geldverstrekker. De onrust en onzekerheid die dat veroorzaakte, zorgde ervoor dat
de concullega al zijn occasions uit de showroom haalde. De showroom bleef
nagenoeg leeg achter.

3/8



1¢ verslag F.05/16/490

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van het faillissement
Ten tijde van het faillissement was er geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

In het jaar voorafgaand aan het faillissement was er geen personeel in dienst. De
curator heeft van een derde vernomen dat zowel de echtgenote als zoon van de
heer Hammink wel werkzaam waren in de onderneming.

2.3 Datum ontslagaanzeqging
n.v.t.

2.4 Werkzaamheden
Er zijn geen werkzaamheden te verrichten op dit punt.

3. Activa

Onroerende zaken
Curanda bezit geen onroerende zaken.

Bedrijfsmiddelen
De curator heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

Voorraden / onderhanden werk
3.11 Beschrijving
De curator heeft geen voorraden en/of onderhanden werk aangetroffen.

3.12 Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

3.13 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

3.14 Werkzaamheden
De curator zal nog onderzoek verrichten naar de voorraad occasions.

Andere activa

3.15 Beschrijving

Volgens de heer Hammink zouden er nog twee voertuigen op het bedrijventerrein
te Westervoort staan. Deze zijn echter verpand aan de bank.

4/8



1% verslag F.05/16/490

3.16 Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

3.17 Werkzaamheden
De curator houdt dit punt voorlopig in onderzoek.

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren
Er zouden geen debiteurposten zijn.

4.2 Opbrengst
Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden
Op dit punt zijn er geen werkzaamheden te verrichten.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
Namens de ING bank is een vordering ad € 71.160,74 ingediend uit hoofde van een

rekening-courant krediet.

5.2 Leasecontracten
Vooralsnog is niet gebleken van leasecontracten. Volgens opgave door de heer
Hammink zouden deze ook nimmer zijn gesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan de ING is een pandrecht verstrekt op de bedrijfsactiva (algehele
bedrijfsuitrusting inclusief machines en transportmiddelen, vorderingen en
voorraden). Daarnaast heeft er een verpanding van debiteurposten
plaatsgevonden.

5.4 Separatistenpositie

De ING bank heeft de curator verzocht om de openbare verkoop van de twee
voertuigen ter hand te nemen tegen een boedelvergoeding van 10%. Vanwege de
geschatte waarde van de voertuigen en de lage boedelbijdrage is de curator daar
niet op ingegaan. De ING bank heeft aangegeven de voertuigen te zullen veilen.

5/8



1% verslag F.05/16/490

5.5 Boedelbijdragen
Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal crediteuren hebben zich beroepen op eigendomsvoorbehoud. De curator
heeft geen goederen aangetroffen en de betreffende crediteuren daarvan op de
hoogte gesteld.

5.7 Retentierechten

5.8 Reclamerechten

Vooralsnog is niet gebleken van leveringen onder beroep op het retentierecht en/of
recht van reclame.

5.9 Werkzaamheden

Naar verwachting zal de ING bank zich in de komende verslagperiode nog melden
bij de curator. Zij beschikt immers over de sleutels van de betreffende voertuigen
alsook de tijdelijke documenten (bedrijfsvoorraad).

6. Doorstart / Voortzetten
Er is geen sprake (geweest) van voortzetting en/of doorstart.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator en gefailleerde(n) zijn overeengekomen dat de boekhouding vooralsnog
in de privéwoning zal worden bewaard. Deze zullen door de heer Hammink worden
aangeleverd zodra daartoe noodzaak bestaat en de curator gelegenheid ziet om
deze te onderzoeken.

De heer Hammink heeft aan de curator de jaarcijfers 2013 en 2014 aangeleverd.

7.2 Depot jaarrekeningen
De jaarcijfers van 2012 zijn eerst in juni 2014 en daarmee te laat gedeponeerd. De
opvolgende jaarcijfers (2013 en 2014) zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeurende verklaring accountant
Voor de jaarrekening over het boekjaar 2013 en 2014 is door de accountant een
samenstellingsverklaring afgegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen
De curator heeft aan de bestuurder verzocht om aan te tonen dat de aandelen zijn

volgestort.

6/8



1° verslag F.05/16/490

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Dit onderwerp heeft de curator in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Dit onderwerp heeft de curator in onderzoek.

7.7 Werkzaamheden
De curator dient de administratie nog te beoordelen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
De boedelvordering beperkt zich thans tot het salaris van de curator en de

verschotten.

8.2 Preferente vordering van de fiscus

De fiscus heeft een vordering op curanda van € 16.860,83. Dit betreft de geschatte
vordering voortvloeiend uit hoofde van artikel 29 lid 2 OB. Het is de curator niet
bekend of de fiscus uit andere hoofde nog een vordering op curanda heeft.

8.3 Preferente vordering van het UWV
Het ligt niet in de lijn der verwachting dat het UWV een vordering zal indienen.

8.4 Andere preferente crediteuren
Vooralsnog hebben er zich geen andere preferente crediteuren gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
De curator heeft alle voor hem bekende crediteuren aangeschreven. Tot nu hebben
zeventien concurrente crediteuren zich gemeld bij de curator.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
Aan concurrente crediteuren staat een saldo open van € 174.131,75.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
De wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden
De schuldpositie van gefailleerde zal nog nader in kaart gebracht moeten worden.

7/8



1% verslag F.05/16/490

9. Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)
Ten tijde van het faillissement was er een dagvaarding betekend namens de heer
Garcia Hartjes.

9.2 Aard procedure
De heer Hartjes vorderde in recht ontbinding van de koopovereenkomst, een
nadere overeenkomst en vergoeding van de door hem geleden schade.

9.3 Stand procedure
De advocaat heeft de kantonrechter bij brief d.d. 10 augustus jl. (roldatum)
verzocht de zaak niet aan te brengen.

9.4 Werkzaamheden

De curator beschouwt de procedure als afgehandeld. Dat laat onverlet dat er op
Hartjes nog een ongedaanmakingsverplichting rust. De curator heeft nakoming
gevorderd. De advocaat heeft ten tijde van het opstellen van dit verslag nog niet
inhoudelijk gereageerd, maar wel aangekondigd de curator nog van een antwoord
te voorzien.

10. Overige

10.1 Termijn afwikkeling van het faillissement
Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn het faillissement kan worden
afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak
De curator zal onderzoek verrichten naar de voorraad voertuigen alsook de
administratie dienen te beoordelen.

10.3 Indiening volgend verslag
Het volgende verslag zal over drie maanden worden ingediend.

10.4 Werkzaamheden
Hiervoor wordt verwezen naar punt 10.2.

8/8



